1

2022年２月１日

各 位

会 社 名 アレンザホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 浅倉 俊一

(コード：3546 東証一部)

問合せ先 常務取締役経営戦略室長 三瓶 善明

(TEL：024-563-6818)

当社及び当社子会社の組織変更・人事異動に関するお知らせ

 当社及び当社子会社の株式会社ダイユーエイト、株式会社タイム、株式会社ホームセンターバ

ロー、株式会社アレンザ・ジャパンは、2022年２月１日付で下記の通り、組織変更・人事異動を

実施いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当社（アレンザホールディングス株式会社）

(1) 組織変更の内容

デジタルテクノロジーを駆使し、お客様視点での流通イノベーションを推進することを目

的とし、ＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）戦略室をＤＸ推進室へ名称を変更いた

します。

(2) 人事異動の内容（2022年２月１日付）

【部長職の異動】

 氏 名 新役職名 現役職名

古川 E

ふるかわ

A AE智和 E

ともかず

営業本部 商品本部

商品部長エンジョイニーズ

(株式会社タイム 営業統括部 商品部長)

株式会社タイム

営業本部 商品部 ハウスキーピング

マネジャー

AE菊池 E

き く ち

A AE和夫 E

か ず お

管理本部 総務部長代理

(株式会社ダイユーエイト

 管理部 総務グループ担当部長代理)

株式会社ダイユーエイト

営業統括部 ホームセンター事業部

第２エリアマネジャー

PC015
FASF

PC015
アレンザホールディングス

2

２．株式会社ダイユーエイト

【部長職の異動】

 氏 名 新役職名 現役職名

AE菊池 E

き く ち

A AE和夫 E

か ず お

管理部 総務グループ担当部長代理

(アレンザホールディングス株式会社

 管理本部 総務部長代理)

株式会社ダイユーエイト

営業統括部 ホームセンター事業部

第２エリアマネジャー

３．株式会社タイム

(1) 組織変更の内容

営業本部を営業統括部に名称を変更いたします。

(2) 人事異動の内容（2022年２月１日付）

【取締役の異動】

 氏 名 新役職名 現役職名

AE岡本 E

おかもと

A AE広志 E

ひ ろ し

株式会社タイム 常務取締役

営業統括部長 兼 ＨＣ事業部長

株式会社タイム 常務取締役

商品部長

(アレンザホールディングス株式会社

 商品部長エンジョイニーズ)

【部長職の異動】

 氏 名 新役職名 現役職名

AE古川 E

ふるかわ

A AE智和 E

ともかず

営業統括部 商品部長

(アレンザホールディングス株式会社

 営業本部 商品本部

 商品部長エンジョイニーズ)

営業本部 商品部ハウスキーピング

マネジャー

AE佐藤 E

さ と う

A AE喜一 E

よしかず

営業統括部 営業企画部長 兼

店舗企画課マネジャー

営業本部 営業企画部長代理 兼

店舗企画課マネジャー

AE髙 E

たか

AAE橋 E

はし

A AE健次 E

け ん じ

管理本部 管理部長 兼

総務人事課マネジャー

管理本部 管理部長代理 兼

総務人事課マネジャー

3

４．株式会社ホームセンターバロー

【部長職の異動】

 氏 名 新役職名 現役職名

AE市村 E

いちむら

A AE正彦 E

まさひこ

株式会社アレンザ・ジャパン

統括部長
ＨＣ商品統括部 第１商品部長

AE青木 E

あ お き

A AE博史 E

ひ ろ し

ＨＣ商品統括部 第１商品部長代理

兼 ４課長
ＨＣ商品統括部 第１商品部 ４課長

５．株式会社アレンザ・ジャパン

(1) 組織変更の内容

ＰＢ商品（プライベートブランド商品）のさらなる拡大を推進することを目的として、統

括部を新設いたします。

(2) 人事異動の内容（2022年２月１日付）

【部長職の異動】

 氏 名 新役職名 現役職名

AE市村 E

いちむら

A AE正彦 E

まさひこ

 統括部長
株式会社ホームセンターバロー

ＨＣ商品統括部 第１商品部長

以 上